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Kwartalnik Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Hrubieszowie 

 

„Już za parę dni, za dni parę 

Weźmiesz plecak swój i gitarę 

Pożegnania kilka słów 

Pitagoras bądźcie zdrów 

Do widzenia wam canto, cantare 

  

 Witamy w ostatnim numerze naszej Gazetki w tym roku szkolnym. Wielkimi krokami zbliżają się 

wakacje. Dosłownie za dni parę, za chwileczkę upragniona swoboda i spanie do południa. Nikt nie bę-

dzie was zrywał jeszcze ciemną nocą na szkolnego busa. Słońce, długie dni … Słodki wypoczynek, pełny 

relaks i wiele możliwości wykorzystania wolnych dni. 

 W związku z nadchodzącymi wakacjami, pragniemy życzyć Wam udanych i bezpiecznych wcza-

sów. Niech szaleństwo idzie w parze z rozsądkiem, abyście od września zabrali się ochoczo do nauki, 

pełni energii i pogody ducha.  

Gorąco zapraszamy do współpracy wszystkich chętnych uczniów, którzy chcą i mają ochotę napisać coś 

od siebie.  

 Spisujcie wakacyjne przygody, może we wrześniu podzielicie się wspomnieniami o nich na kar-

tach naszej gazetki. 

 

 Twórczość naszych uczniów — wiersze 

Paulina Muzyczuk 

 

*** 

Zawsze niech będzie zdrowie, 

Przyjaźń i miłość w nas, 

Radość ducha, 

Wolny czas, 

Słońce niech świeci nad nami, 

Ptaki niech śpiewają 

I niech wszyscy się kochają. 

Karolina Tokarczuk   

Niech zawsze będzie… 

Niech zawsze będzie letnia cisza pod obłokami gór, 

która zapada z każdym dniem. 

Niech będzie cisza jesienna, 

która się w liściach chowa między ziemią. 

 

Niech będzie zawsze spokój, 

ten błogi piękny i przejrzysty,  

który już powoli zanika 

na tej upadłej ziemi. 

 

Niech zawsze będzie noc 

piękna, nieskazitelna i pełna gwiazd 

nad obłokami gór. 
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PICTURE EXCHANGE COMMUNICATION SYSTEM 

Faza czwarta – struktura zdania 

 W fazie czwartej uczeń prosi o bezpośrednio widoczne i niewidoczne 

rzeczy / aktywności /miejsca / osoby używając zwrotów złożonych z wielu 

słów. Celem tego etapu jest nauka i rozwijanie umiejętności spontanicznego 

komentowania. Ważna jest kontynuacja metody podczas różnych aktywności 

i z różnymi osobami.  

Nauczyciel przygotowuje pasek zdaniowy i przyczepia go rzepem w książce 

do porozumiewania się. 

Umieszcza na pasku zdaniowym symbol „Ja chcę”, 

Kładzie ulubione rzeczy poza zasięgiem wzroku dziecka. 

Uczeń bierze symbol z książki lub tablicy, przyczepia go obok symbolu „Ja chcę” na pasku zdaniowym. 

Odczepia pasek i jako całą wiadomości podaje rozmówcy 

Nauczyciel dostając pasek mówi: „Ja chcę…” lub „ Mówisz: Ja chcę…” 

Ważne, aby nauczyciel po tych słowach „Ja chcę…” stworzył wyraźną pauzę, zachęcając ucznia do po-

wtórzenia lub uzupełnienia wypowiedzi. 

Kontynuujemy naukę, dopóki uczeń nie nauczy się samodzielnie układać prostego zdania i prosić w ten 

sposób o rzeczy. 

Faza kończy się  powodzeniem, kiedy uczeń ma w swojej książce lub tablicy 20-50 symboli obrazko-

wych i potrafi porozumiewać się w ten sposób z różnymi partnerami komunikacyjnymi. 

I.Krawiec 

 

 

 

 

 Już niedługo skończy się rok szkolny i nadejdą upragnione, wy-

czekane przez wszystkich uczniów wakacje. Beztroska i dużo wolnego 

czasu to coś co cieszy najbardziej, a zwolnienie tempa po codziennym 

rannym wstawaniu  jest zdecydowanie miłą perspektywą . Podręczniki  

i zeszyty odejdą w lipcowo-sierpniowe zapomnienie a na pierwszym pla-

nie pojawi się słońca czar. 

 Lato cieszyło zawsze i wszystkich ale wygląda dziś nieco inaczej niż 

kilkadziesiąt, czy kilkanaście lat temu. Niby to samo słońce i chmury, 

wiatr wieje, ptaki śpiewają , kwitną kwiaty, a trawa tak samo zielona. 

Cóż więc się zmieniło?  

Wraz z postępem cywilizacyjnym, w czasach rozpowszechnionego do-

stępu do Internetu i technologii  większość dzieci i  młodych ludzi mnóstwo czasu spędza w domu wpa-

trując się w świecące ekrany komputerów, tabletów, telefonów i 

innych cud wynalazków. Podwórka opustoszały a gwar jakby stra-

cił na sile.   

Niech zdjęcia sprzed lat przybliżą nam tamtego ducha i pozwolą 

poczuć, że dobra zabawa i radość życia to przede wszystkim kon-

takt z otoczeniem i drugim człowiekiem. I może wprowadźmy tro-

chę przeszłości do teraźniejszości... 

 J.Cedro. 

Wakacje dawniej i dziś... 
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Dzień Dziecka w Teatrze Muzycznym 

 Realizując projekt „Wycieczka do Teatru Muzycznego w Lublinie” grupa naszych uczniów  

w Dzień Dziecka, obejrzała Musical „Ania z Zielonego Wzgórza” na podstawie powieści Lucy Maud 

Montgomery, z muzyką Zbigniewa Karneckiego. Spektakl to wspaniała muzyka, teksty, przy których 

można się i wzruszyć i pośmiać. Musical jest zabawny, obfity w komediowe wręcz dialogi i sceny, ale 

odnajdziemy w nim także rozważania nad sensem życia, poszukiwaniem przyjaźni i miłości, dobrocią, 

tolerancją. Wszak Montgomery w swej powieści pokazuje nam, że nie należy ulegać stereotypom, 

wszystkie błędy można naprawić, a nowy dzień jest po to, by zacząć wszystko od nowa. Wspaniałe mu-

zyczne wydarzenie to opinia naszych widzów. Kolejnym punktem wycieczki była wizyta w Pizzerii Ace-

rna na lubelskiej starówce. Na deser zjedliśmy przepyszne lody i spacerowaliśmy po Starym Mieście. 

Wycieczka mogła się odbyć dzięki dofinansowaniu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Hrubie-

szowie ze środków PFRON.  

 

 

 

 

Wiosenna miłość 

Miłość wiosenna jest urocza 

Gdzie nie spojrzysz to zakochana para kroczy 

Jest to uczucie niesamowite. 

A w niebie serduszka i rumienią się twarze 

Kwiaty w dłoni już kwitną 

Woda na polach już schnie 

Nasze serca nie milczą 

Romantyczny rytm nie cichnie,  

 

 

Gdy grozi ci niebezpieczeństwo dzwoń  

 

112 numer alarmowy do wszystkich służb ratunkowych;  

policja 997  

straż pożarna 998  

pogotowie ratunkowe 999  

Wtóruje im słowiczy śpiew, 

Budzę się radosna wcześnie z rana, 

To znaczy, że idzie wiosna kochana. 

*** 

Wiosna się kończy,  

Lato zaczyna 

Jestem wesoła sobie dziewczyna 

A miłość sobie gdzieś w myślach pływa. 

Twórczość naszych uczniów — wiersze  Pauliny Muzyczuk 

Bądź bezpieczny w wakacje—o tym trzeba pamiętać 

http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/234873/dzien_dziecka_w_teatrze_muzycznym
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Drodzy rodzice, 

Minął kolejny rok szkolny... 

 W szkole do której uczęszczają nasze dzieci dzieje się dużo dobrego. 

I dzieje się tak dzięki państwa zaangażowaniu i pomocy. 

Serdecznie dziękuję za udaną współpracę.  

Szczególnie za pomoc przy organizacji Balu Szkolnego oraz uroczystości Dnia Godności 

Osoby Niepełnosprawnej. 

Życzę miłych wakacji  

Przewodnicząca Rady Rodziców—Elżbieta Kielar 

 

 Nadszedł czerwiec, oznacza to, że zbliżają się wakacje – czas odpoczynku, relaksu. 

W minionym roku szkolnym odbyło się wiele uroczystości, ciekawych wydarzeń i spotkań. Wychowan-

kowie korzystali z bogatej oferty proponowanych zajęć w ramach spędzania czasu wolnego. Rozwijali 

swe zainteresowania, uzdolnienia, nabywali nowe umiejętności trenowali te już zdobyte, aby radzić sobie 

w życiu codziennym. Wszystkich wychowanków połączyła aktywna praca na rzecz naszej placówki, czu-

li przynależność do społeczności grupowej co okazywali sobie wzajemną  pomocą i wsparciem w co-

dziennych czynnościach.  Wychowankowie uczestniczyli w następujących ofertach: wyjścia do Parku 

Linowego, wyjścia do Biblioteki Pedagogicznej w Zamościu Filia w Hrubieszowie, wyjazdy na Krytą 

Pływalnię do Zamościa, wyjścia na cmentarz wojskowy w ramach kształtowania postaw patriotycznych, 

spotkanie integracyjne z harcerzami, wyjścia na boisko „Orlik”, gry i zabawy w sali zabaw i sali gimna-

stycznej, integracyjne zajęcia plastyczne – malowanie figurek we współpracy z okolicznymi szkołami, 

zajęcia kulinarne, zajęcia czytelnicze, zajęcia Z dziedziny garncarstwa artystycznego. Wychowankowie 

uczestniczyli w ogólnopolskich akcjach „Sprzątanie Świata”, „Wokół Wielkanocnej Nadziei”, z zaanga-

żowaniem brali udział w organizowanych konkursach plastycznych i corocznym Konkursie Czystości. 

Przedstawiciele Grup wychowawczych zaprezentowali montaż słowno – muzyczny w czasie Święta Bia-

łej Laski wśród członków Polskiego Związku Niewidomych. Wychowankowie zaangażowali się w zbiór-

kę dla dzieci z najuboższych rodzin – zgromadzili środki w ramach akcji „Gorączka Złota” i „Góra gro-

sza”.     Uczestniczyli w spotkaniu Muzeum  im. Ks. Stanisława Staszica - wieczór andrzejkowy i wyko-

nywanie pisanek. Grupy wychowawcze odwiedził Święty Mikołaj wraz ze swoimi Śnieżynkami dostar-

czył wiele radości i słodkości. W bieżącym semestrze odbył się cykl spotkań „W krainie styropianowych 

ozdób”. Były to spotkania warsztatowe dla rodziców, dzieci. Wychowankowie uczestniczyli w integra-

cyjnym spotkaniu plastycznym z uczniami Szkoły Podstawowej w Werbkowicach oraz w warsztatach 

szkoleniowych na temat wolontariatu zorganizowanego przez PCK Oddział w Lublinie. Wychowanko-

wie brali udział w spotkaniach w ramach realizowanych programów autorskich – Cenić siebie, Program 

plastyczny – Kolorowo i z pomysłem, Region hrubieszowski – moja mała Ojczyzna, Polska – moja oj-

czyzna. Wychowankowie uczestniczyli w Integracyjnym Festiwalu Sportowym w Zamościu, prezentując 

swe zdolności sportowe. To już ostatnie chwile, gdy internat tętni życiem, a śmiech i gwar przenika kory-

tarz i sale, niebawem wszyscy się pożegnamy i ruszymy na wakacje, zapanuje cisza. Nie potrwa ona jed-

nak długo, gdyż wrzesień nadejdzie szybko nawet nie zauważymy kiedy. Życzymy zdrowych, bezpiecz-

nych, wesołych i pełnych przygód wakacji. Do zobaczenia we wrześniu!!! 

 K.Naja 

Z życia Grup wychowawczych…. 
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Smoothies to świetny sposób na wprowadzenie do swojej diety większej 

ilości witamin i minerałów. To sycący posiłek, który dostarczy dużo energii, 

odpowiednią dawkę kalorii oraz witamin. Owocowo-warzywne koktajle za-

wierają dużo cennego błonnika, który działa zbawiennie na nasze jelita wy-

miatając z nich złogi. Koktajle owocowo - warzywne mogą zastąpić posiłek, 

np. śniadanie lub kolację.  

1. Picie soku  czy koktajlu na śniadanie. Picie koktajlu czy soku na czczo 

ułatwia wchłanianie witamin i minerałów. Zaleca się również by po wypiciu 

soku czy koktajlu odczekać ok. 20 minut zanim sięgniemy po inny posiłek.  

2. Zbyt wiele słodkich owoców w koktajlu nie jest dobre. Jest to spora dawka cukru, co wpływa na poziom insuli-

ny i na naszą wagę. W  przypadku soków należy  postawić głównie na warzywa, w przypadku koktajli przede 

wszystkim na zielone liście, a owoce dodawać do polepszenia smaku i  odrobiny słodyczy.  

3. Korzystanie z jednego rodzaju zieleniny jest nudne. Zielonych liści jest dużo i koniecznie stosujmy je zamien-

nie, by uniknąć problemów związanych ze szczawianami. wykorzystać możemy sałatę masłową, dębową, rzymską, 

szpinak, jarmuż, kapustę włoską, mniszek lekarski, burak liściowy, rukiew ogrodową lub wodną, natkę pietruszki 

czy rzodkiewki, seler naciowy  

4. Mycie owoców i warzyw Jeśli chcesz by zachowały wartości odżywcze myj świeże warzywa i owoce tuż przed 

ich użyciem. 

5. Dobry sok czy koktajl to przede wszystkim dobre składniki  bez pestycydów i nawozów, świeże, jędrne i so-

czyste. Dobre składniki soków i zielonych koktajli to gwarancja dobrego smaku (intensywny  

i przyjemny smak) i ogromna różnica w dostarczeniu wartościowych składników odżywczych 

6. Nieodpowiednie przechowywanie soku/koktajlu. Sok przygotowany w dobrej, wolnoobrotowej wyciskarce 

możesz przelać do szklanych butelek i przechowywać w lodówce maksymalnie do 2 dni. Rozwarstwiony, wodnisty 

w dodatku w dziwnym szaro-burym kolorze sok uzyskujemy przy użyciu sokowirówki. Świeżo wyciśnięty sok czy 

przed chwilą zmiksowany koktajl wygląda i smakuje najlepiej. 

7. Sokiem czy koktajlem należy się delektować. To nie woda mineralna tylko skoncentrowana dawka składników 

odżywczych,  

Koktajle owocowe i warzywne są dziś w modzie - możemy się ich napić w każdej restauracji i kawiarni. Są zdro-

we, smaczne i bardzo proste w przygotowaniu, dlatego możemy je przyrządzać również sami w domu Koktajle robi 

się na bazie mleka i jego pochodnych. Łączenie jogurtu, kefiru czy śmietany z owocami i warzywami jest bardzo 

mądrym zwyczajem, który należy stosować w zdrowej diecie. Produkty mleczne zawierają bowiem dużo wapnia, 

który neutralizuje działanie szczawianów znajdujących się w wielu roślinach. Substancje te upośledzają wchłanianie 

wielu składników mineralnych.  

Nigdy nie jedz nadpleśniałych owoców i warzyw. Odcięcie części z pleśnią nie za-

łatwia sprawy. Taki owoc czy warzywo jest już całe zainfekowane grzybami i nie 

nadaje się do spożycia.  Pleśń wytwarza mykotoksyny, które przedostają się 

do całego produktu i znajdują się także w niezepsutej jeszcze części pokarmu. Sple-

śniała żywność jest toksyczna i bardzo niebezpieczna dla zdrowia.  

Oczyszczający koktajl z pietruszki i limonki 

0,7L wody mineralnej  

3 pęczki pietruszki  

1-2 bananów  

Moda na smoothie  
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4 miękkie limonki  

ewentualnie parę listków mięty  

Pietruszkę umyj. Odetnij grube łodyżki a resztę prze-

nieś do kielicha blendera. 

Z limonek wyciśnij cały sok. 

 Dodaj resztę składników i wszystko zmiksuj. Miksuj 

około 3-4 minuty.  

Tak przygotowany koktajl można popijać w ciągu 

dnia . 

 

Koktajl bananowy z płatkami owsianymi i kawą  
250 ml mleka 

3 -4 łyżki płatków owsianych 

1 banan 

łyżeczka miodu 

łyżeczka kawy zbożowej lub kawy rozpuszczal-

nej 

szczypta cynamonu 

Do naczynia, w którym będziesz miksować koktajl 

wsyp płatki owsiane i zalej 100 ml mleka, odstaw na 

około 15 minut. Po tym czasie do naczynia dodaj ka-

wę, cynamon, miód i połamanego lub pokrojonego 

na kawałki banana i dokładnie zmiksuj blenderem. 

Dodaj resztę mleka i wymieszaj. 
 

A. Kozicka 

 W dniach 25-27 kwietnia 2017 r. uczniowie naszej szkoły miło spędzili czas na wycieczce do Kra-

kowa, Kopalni Soli w Bochni oraz Zamku w Nowym Wiśniczu. W Krakowie podczas zwiedzania Wzgórza 

Wawelskiego podziwialiśmy renesansowy dziedziniec na Zamku Królewskim oraz Katedrę Wawelską – 

symbol wiary, dumy i świetności dawnych czasów. Odbyło się tu 31 koronacji królów Polski, spoczywają 

tu prawie wszyscy - od Władysława Łokietka do Augusta III królowie Polski. Podczas wizyty na zamku 

mogliśmy podziwiać komnaty królewskie wraz z pięknymi arrasami oraz zobaczyć zbrojownie. Uczniowie 

mieli  także okazję spotkać legendarnego smoka Wawelskiego. Następnie udaliśmy się na Rynek Krakow-

ski - największy średniowieczny plac Europy. Kolejnym etapem były Sukiennice. Tu zaopatrzyliśmy się  

w pamiątki i prezenty dla bliskich. Pod koniec dnia wszyscy odpoczywaliśmy w Parku Wodnym. Następ-

nego dnia odwiedziliśmy Bochnię, Odwiedziliśmy Muzeum Motyli, które działa od 2009 roku. Prezentuje 

kolekcję niemal 5000 motyli i innych owadów, gromadzoną przez konserwatora dzieł sztuki, artystę plasty-

ka Jacka Kobielę. Autor zbiorów kolekcjonerską pasją zaraził się od swojego dziadka – prof. Stanisława 

Fischera, twórcy Muzeum Ziemi Bocheńskiej założonego w 1959 roku (później nazwanego imieniem zało-

życiela). Motyle podzielone są na rodziny i rodzaje według kontynentów występowania. Okazy są piękne 

 i mienią się niezwykłymi kolorami. Do dyspozycji odwiedzających są lupy, przez które można bliżej przyj-

Smoothie z jagodami lub borówkami  

truskawki 1/2 szklanki  

kiwi  

banan mały  

awokado (pół)  

1/2 szklanki mleka lub  1/2 kefiru lub 1/2 wody  

Wszystkie składniki zmiksuj. Miksuj około 3-4 minu-

ty.  

 

Smoothie z kiwi 

pomarańcza  

banan  

kiwi  

szpinak  

1/2  mleka lub 1/2 wody  

Pomarańcze obierz i pokrój na drobne cząstki następ-

nie dodaj resztę składników i zmiksuj . 

Smoothie z ogórkiem 
poł selera  

poł szklanki szpinaku  

kilka listków sałaty  

pół ogórka  

sok z cytryny  

1/2 szklanki wody  

Wszystkie składniki zmiksuj. Miksuj około 5 minuty.  

Nasi uczniowie na wycieczce Krako w - Bochnia - Nowy Wisznicz. 

http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/232927/nasi_uczniowie_na_wycieczce_krakow_bochnia_nowy_wisznicz


IV Maraton Głośnego Czyta-
nia - Na szczęście… jest 

książka—uczniowie  naszego 

Ośrodka wzięli czynny udział 

w akcji czytelniczej pod nazwą: 

IV Maraton Głośnego Czytania 

- Na szczęście… jest książka. 

Ten swoisty maraton po raz ko-

lejny zorganizowali pracownicy 

Miejskiej Biblioteki Publicznej  

w Hrubieszowie. Była to nie-

zwykła lekcja biblioteczna  

w duchu integracji dzieci  

i młodzieży naszego miasta.  

Dzień Dziecka w naszej szkole  
Klasy młodsze, brały udział  

w konkursie plastycz-

nym ,,Wakacje moich marzeń”. 

Starsi uczniowie w tym czasie 

wzmagali się w rozgrywkach spor-

towych. Kiedy młodsze dzieci za-

jadały się pysznościami, młodzież 

naszej szkoły oglądała najnowszą 

część filmu ,,Epoka lodowcowa”. 

Po filmie uczniowie skorzystali 

również z poczęstunku przygoto-

wanego przez rodziców. W połu-

dnie odwiedził nas zespół Sonic. 

Następną atrakcją zorganizowa-

ną dla uczniów, było karaoke na 

sali gimnastycznej. Byliśmy 

bardzo mile zaskoczeni, że na-

sza młodzież tak pięknie potrafi 

śpiewać i bawić się. Niektórzy 

po raz pierwszy dali poznać się 

z tej strony. 
Integracyjny Festiwal Spor-

towy Zamość 2017  Już po 

raz kolejny na zaproszenie 

Towarzystwa Krzewienia 

Kultury Fizycznej w Zamo-

ściu nasi wychowankowie 

uczestniczyli w Integracyj-

nym Festiwalu Sportowym 

w Zamościu.  Program 

przedsięwzięcia to bogaty 

wachlarz dyscyplin i konku-

rencji sportowych. W czwar-

tek 01.06.2017 r. na arenie 

OSiR w Zamościu odbyło się 

uroczyste otwarcie festiwalu. 

W sobotę 02.06.2017 r. od-

były się zawody pływackie 

oraz konkurencje rekreacyj-

no – sportowe na zamojskiej 

pływalni. Atrakcją była wy-

Str. 7 

cieczka krajoznawcza po 

Zwierzyńcu. Ostatni dzień 

Integracyjnego Festiwalu 

Sportowego to zawody lekko-

atletyczne oraz rekreacyjno – 

sportowe na stadionie OSiR 

w Zamościu.  
I Spławikowe Zawody Węd-
karskie we Włodawie 

W dniu 25.05.2017 r. na zbiorni-

ku Okopiec we Włodawie roze-

grane zostały I Spławikowe Za-

wody Wędkarskie o Puchar Dy-

rektora Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego we 

Włodawie. Wzięła w nich udział 

trzyosobowa drużyna naszego 

Ośrodka w składzie: Kamil Ga-

łuszko, Paweł Nowicki i Paweł 

Staruch - członkowie Koła Eko-

logiczno Wędkarskiego. Opie-

kunem i jednocześnie trenerem 

drużyny był Lech Jurczuk. Po-

mimo niestabilnej pogody, chi-

merycznych brań ryb oraz ostrej 

rywalizacji pomiędzy zawodni-

kami nasza drużyna stanęła na 

najwyższym podium.  

W telegraficznym skrócie—najważniejsze wydarzenia 

rzeć się budowie prezentowanych owadów. Oprócz motyli zobaczyliśmy jeszcze wiele innych stworzeń min. chrząsz-

cze, patyczaki, skorpiony, ważki, a nawet pająki. Kolejnym punktem programu wycieczki było zwiedzanie najstarszej  

w Polsce Kopalni Soli w Bochni, która po prawie ośmiu wiekach wydobywania soli wygląda dziś jak podziemne mia-

sto. To była ekscytująca wyprawa w głąb średniowiecznej Kopalni Soli. Zjechaliśmy szybem górniczym 250 metrów 

pod ziemię. Podzieleni na dwie grupy poznaliśmy historię patronki górników św. Kingi, historię założenia kopalni  

w Bochni, a także najstarsze sposoby wydobywania soli oraz używane narzędzia. Niesamowitą atrakcją była podróż 

łodzią korytarzem zalanym solanką oraz zwiedzanie kaplicy św. Kingi. Niespodzianką okazało się spotkanie Skarbni-

ka, dobrego ducha bocheńskiej kopalni, który opowiedział nam swoją historię. Prosił o pomoc w odszukaniu skarbu, 

a w zamian rozdał woreczki z solą. Niewątpliwą atrakcją był przejazd kolejką po terenie kopalni.. Zwiedzanie kopalni 

zakończyło się pobytem w komorze Ważyn, która znajduje się na poziomie VI „Sienkiewicz” 250 m pod ziemią. 

Miejsce to pozwoliło naszym uczniom na zrelaksowanie się i zjedzenie smacznego obiadu. Zwiedzanie kopalni 

miało charakter podróży w czasie. Po powrocie na powierzchnię ziemi spotkaliśmy się z panem Ryszardem 

Jr Piekarczykiem, który oprowadził nas po nieznanych zakątkach Bochni i opowiedział ciekawe historie 

 i anegdoty na temat tego wspaniałego miasta. W ostatnim dniu naszej wycieczki przyjechaliśmy do Zamku 

Kmitów i Lubomirskich, jednego z najcenniejszych w Polsce dzieła wczesnobarokowej architektury rezy-

dencjonalno – obronnej w Nowym Wiszniczu. Po pobycie w zamku uczniowie mogli odbyć wirtualną po-

dróż, lotem nietoperza po komnatach zamkowych. Wycieczka była niezwykle pouczająca, dała nam wiele 

radości i duży zastrzyk wiedzy.  Prawdziwy maraton zwiedzania, ale warto było. 

http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/236605/iv_maraton_glosnego_czytania__na_szczescie_jest_ksiazka
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/236605/iv_maraton_glosnego_czytania__na_szczescie_jest_ksiazka
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/236605/iv_maraton_glosnego_czytania__na_szczescie_jest_ksiazka
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/236474/dzien_dziecka_w_naszej_szkole
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/235158/integracyjny_festiwal_sportowy_zamosc_2017_
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/235158/integracyjny_festiwal_sportowy_zamosc_2017_
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/233583/i_splawikowe_zawody_wedkarskie_we_wlodawie
http://pzpswhrubieszow.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/233583/i_splawikowe_zawody_wedkarskie_we_wlodawie
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HUMOR 

SZKOLNY 

PRZYCHODZI SYNEK DO OJCA I PYTA 

- TATUSIU JAK BYŁEŚ MAŁY TEŻ DOSTAWAŁEŚ LA-
NIE O D SWOJEGO OJCA 

- TAK  

- A DZIADEK  

- OCZYWIŚCIE 

- A PRADZIADEK 

 - TAK, ALE DLACZEGO PYTASZ 

- BO CHCĘ WIEDZIEĆ KTO ZACZĄŁ 

TATA DO SYNA: 

- DLACZEGO CHOWAŁEŚ GAZETĘ DO LODÓWKI 

- ŻEBY ZAWSZE MIEĆ ŚWIEŻE WIADOMOŚCI 

DLACZEGO NIESIESZ TEN ZESZYT W RĘKAWICZKACH PYTA 
PANI JASIA 

- BO TO BRUDNOPIS 

PANI PYTA TADZIA – JAK NAZYWAJĄ SIĘ MIESZKAŃCY WARSZAWY 

- ZWARIOWAŁA PANI SKĄD MAM WIEDZIEĆ PRZECIEŻ TO PÓŁTORA MILIONA LUDZI 

MAMA PYTA JEDENASTOLETNIEGO SYNA 

- JAK MAM NA IMIĘ PAN KONSERWATOR 

- NIE WIEM, ALE WIEM JAK GO ZNALEŹĆ 

- JAK 

- TRZEBA ZEJŚĆ DO PIWNICY I ZAWOŁAĆ PANIE 
JANKU 

NAUCZYCIEL DO UCZNIA 

- DZIŚ ZNOWU NIC NIE UMIESZ. O CZYM TY MYLISZ IDĄC DO TA-
BLICY 

- O TYM JAK BY TU SZYBKO WRÓCIĆ DO ŁAWKI 

NAUCZYCIEL W SZKOLE DO MARTY 

- PODAJ LICZBĘ MNOGĄ OD DZIECKO 

- BLIŹNIĘTA OLA NA LEKCJI POLSKIEGO ODMIENIA RZE-
CZOWNIK KOT 

- MIANOWNIK KOT 

- DOPEŁNIACZ KOTA 

- CELOWNIK KOTU 

- BIERNIK  KOTA 

- NARZĘDNIK Z KOTEM 

- MIEJSCOWNIK O KOCIE 

NAUCZYCIEL GEOGRAFII  

JASIU GDZIE ZNAJDUJE SIĘ KANAŁ SUESKI 

NIE WIEM PROSZĘ PANA, W NASZEJ TELEWIZJI GO NIE MA 
 
 

Opracował: P.Nowak 


